FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CABO FRIO/RJ

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
068/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 35838/2023

No dia 09 de Maio de 2024, no(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CABO FRIO/RJ , inscrito(a) no CNPJ 12.292.556/0001-88, com sede à R FAGUNDES
VARELLA n° 00 CEP 28909-270 – Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS, portador do CPF n° 38258424874,
RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: FAST RIO COMERCIO E DISTRIBUICAO - LTDA  CNPJ: 21.766.049/0001-20

Representante: RAMON RAPOSO VIEIRA

Telefone: (21) 3502-9189

Email: raziel.vitor@gmail.com

Endereço: ESTRADA DO ENGENHO D'AGUA, 0133 - ANIL, Rio de Janeiro - RJ - 22765-240

Item:
1

Quantidade:
13.680,0000

Unidade:
FRASCO/AMPOLA

Marca: TEUTO Modelo: TEUTO Preço Unitário: R$
5,2600

Valor Total:
R$71.956,8000

Descrição: ACICLOVIR 250MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL

Item:
4

Quantidade:
4.872,0000

Unidade:
FRASCO/AMPOLA

Marca: BLAU Modelo: BLAU Preço Unitário: R$
129,6200

Valor Total:
R$631.508,6400

Descrição: ALBUMINA HUMANA 20% 50ML SOLUCAO INJETAVEL

Item:
9

Quantidade:
47.520,0000

Unidade:
FRASCO/AMPOLA

Marca:
FRESENIUS

Modelo:
FRESENIUS

Preço Unitário: R$
8,5400

Valor Total:
R$405.820,8000

Descrição: AMOXICILINA 1G + CLAVULANATO DE POTASSIO 200MG PO PARA SOLUCAO INJETAVEL

Item:
10

Quantidade:
20.640,0000

Unidade:
FRASCO/AMPOLA

Marca: TEUTO Modelo: TEUTO Preço Unitário: R$
3,8500

Valor Total:
R$79.464,0000

Descrição: AMPICILINA SODICA 1G PO PARA SOLUCAO INJETAVEL

Item:
18

Quantidade:
121.920,0000

Unidade: AMPOLA Marca:
FRESENIUS

Modelo:
FRESENIUS

Preço Unitário: R$
1,1000

Valor Total:
R$134.112,0000

Descrição: BROMOPRIDA 5MG/ML 2ML SOLUCAO INJETAVEL

Item:
22

Quantidade:
47.520,0000

Unidade:
FRASCO/AMPOLA

Marca: TEUTO Modelo: TEUTO Preço Unitário: R$
7,4700

Valor Total:
R$354.974,4000

Descrição: CEFEPIMA, CLORIDRATO 1G PO PARA SOLUCAO INJETAVEL

Item:
31

Quantidade:
86.400,0000

Unidade: AMPOLA Marca: TEUTO Modelo: TEUTO Preço Unitário: R$
1,4200

Valor Total:
R$122.688,0000

Descrição: DEXAMETASONA, 4 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL 2,5ML

Item:
33

Quantidade:
125.280,0000

Unidade: AMPOLA Marca: UNIAO
QUIMICA

Modelo: UNIAO
QUIMICA

Preço Unitário: R$
0,8200

Valor Total:
R$102.729,6000

Total: R$ 5.863.640,9600

Descrição: DICLOFENACO DE SODIO 25MG/ML 3ML SOLUCAO INJETAVEL IM

Item:
38

Quantidade:
66.240,0000

Unidade: SERINGA Marca: MYLAN Modelo: MYLAN Preço Unitário: R$
10,7000

Valor Total:
R$708.768,0000

Descrição: ENOXAPARINA SODICA 20MG/0,2ML 0,2ML SOLUCAO INJETAVEL

Item:
44

Quantidade:
38.880,0000

Unidade: AMPOLA Marca:
HIPOLABOR

Modelo:
HIPOLABOR

Preço Unitário: R$
1,6800

Valor Total:
R$65.318,4000

Descrição: FENITOÍNA SÓDICA 50MG/ML 5ML SOLUÇÃO INJETÁVEL

Item:
48

Quantidade:
12.960,0000

Unidade: BOLSA Marca:
HALEXISTAR

Modelo:
HALEXISTAR

Preço Unitário: R$
6,1000

Valor Total:
R$79.056,0000

Descrição: FLUCONAZOL 2MG/ML 100ML SOLUCAO INJETAVEL

Item:
50

Quantidade:
103.680,0000

Unidade: AMPOLA Marca:
HYPOFARMA

Modelo:
HYPOFARMA

Preço Unitário: R$
0,7800

Valor Total:
R$80.870,4000

Descrição: FUROSEMIDA 10MG/ML 2ML SOLUCAO INJETAVEL

Item:
57

Quantidade:
97.920,0000

Unidade:
FRASCO/AMPOLA

Marca: TEUTO Modelo: TEUTO Preço Unitário: R$
4,6400

Valor Total:
R$454.348,8000

Descrição: HIDROCORTISONA, SUCCINATO SODICO 500MG PO PARA SOLUCAO INJETAVEL

Item:
58

Quantidade:
576,0000

Unidade: SERINGA Marca: CSL Modelo: CSL Preço Unitário: R$
209,5200

Valor Total:
R$120.683,5200

Descrição: IMUNOGLOBULINA HUMANA ANTI-RH(D) 300MCG/2ML 2ML SOLUCAO INJETAVEL

Item:
63

Quantidade:
48.960,0000

Unidade:
FRASCO/AMPOLA

Marca:
EUROFARMA

Modelo:
EUROFARMA

Preço Unitário: R$
13,1600

Valor Total:
R$644.313,6000

Descrição: MEROPENEM 1G PÓ PARA SOLUCAO INJETÁVEL

Item:
68

Quantidade:
30.530,0000

Unidade: BOLSA Marca:
HALEXISTAR

Modelo:
HALEXISTAR

Preço Unitário: R$
4,0000

Valor Total:
R$122.120,0000

Descrição: METRONIDAZOL 5MG/ML 100ML SOLUCAO INJETAVEL

Item:
73

Quantidade:
16.272,0000

Unidade: AMPOLA Marca: CRISTALIA Modelo: CRISTALIA Preço Unitário: R$
27,3000

Valor Total:
R$444.225,6000

Descrição: NITROGLICERINA 25MG/ 5ML SOLUÇÃO INJETAVEL 5ML

Item:
75

Quantidade:
77.760,0000

Unidade: AMPOLA Marca:
HIPOLABOR

Modelo:
HIPOLABOR

Preço Unitário: R$
2,0300

Valor Total:
R$157.852,8000

Descrição: NOREPINEFRINA 2MG/ML x 4ML SOLUÇÃO INJETAVEL

Item:
76

Quantidade:
57.600,0000

Unidade: AMPOLA Marca: BALU Modelo: BALU Preço Unitário: R$
1,8800

Valor Total:
R$108.288,0000

Descrição: OCITOCINA 5UI/ML 1ML SOLUCAO INJETAVEL

Item:
79

Quantidade:
51.840,0000

Unidade:
FRASCO/AMPOLA

Marca:
FRESENIUS

Modelo:
FRESENIUS

Preço Unitário: R$
12,1900

Valor Total:
R$631.929,6000

Descrição: PIPERACILINA SODICA 4G + TAZOBACTAM SODICO 500 MG

Total: R$ 5.863.640,9600

Item:
81

Quantidade:
44.160,0000

Unidade: AMPOLA Marca:
HIPOLABOR

Modelo:
HIPOLABOR

Preço Unitário: R$
1,7600

Valor Total:
R$77.721,6000

Descrição: PROMETAZINA, CLORIDRATO 25MG/ML 2ML SOLUCAO INJETAVEL

Item:
82

Quantidade:
37.680,0000

Unidade: AMPOLA Marca:
FRESENIUS

Modelo:
FRESENIUS

Preço Unitário: R$
7,0300

Valor Total:
R$264.890,4000

Descrição: PROPOFOL 1% 20 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL

Total: R$ 5.863.640,9600

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na
Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 08/05/2025 , a contar do dia 09/05/2024 .

Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos fármacos injetáveis, para abastecimento do Almoxarifado Central da Saúde do Município de Cabo Frio

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS
GESTOR FMS

FAST RIO COMERCIO E DISTRIBUICAO - LTDA
21.766.049/0001-20

Assinado de forma digital por:
BRUNO ALPACINO VENDRAME REIS

38258424874
Dados: 10/05/2024 14:11:12

Assinado de forma digital por:
RAMON RAPOSO VIEIRA

11669310728
Dados: 09/05/2024 14:34:27